
 
3 февраля 2022 года № 5 

 

 О внесении изменений в Положение о награде города Костромы – 

знаке "За особые заслуги перед городом Костромой" 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.02.2022 

 

В целях установления преемственности наград города Костромы, врученных 

(вручаемых) за особые заслуги перед городом Костромой, совершенствования 

процедуры награждения знаком "За особые заслуги перед городом Костромой", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о награде города Костромы – знаке "За особые заслуги 

перед городом Костромой", утвержденное решением Думы города Костромы от 

31 августа 2017 года № 122 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 5 ноября 2020 года № 185, от 25 марта 2021 года № 44, от 3 июня 2021 

года № 91), следующие изменения: 

1) в статье 2: 

абзац второй части 1 исключить; 

дополнить частью 11 следующего содержания: 

"11. Награждение знаком не производится: 

1) посмертно; 

2) граждан, которые ранее были награждены юбилейной медалью "За заслуги 

перед городом Костромой", учрежденной решением Думы города Костромы от 

29 ноября 2001 года № 161 (далее – юбилейная медаль)."; 

2) часть 3 статьи 3 после слов "местного самоуправления города Костромы" 

дополнить словами "(за исключением юбилейной медали)"; 

3) в статье 6: 

в части 3 слова "5 рабочих дней, со дня поступления" заменить словами 

"5 рабочих дней со дня поступления"; 

в части 5 слова "включаются в протокол, и должны отражать" заменить 

словами "включаются в протокол и должны отражать"; 

4) в части 7 статьи 7 слова "заносятся фамилии, имена и отчества лиц, 

награжденных," заменить словами ", заносятся фамилии, имена и отчества лиц, 

награжденных Знаком,". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


